
31/10/2023, 13:16 Diário Oficial - Prefeitura do Recife

www.recife.pe.gov.br/diariooficial-acervo/exibemateria.php?cedicacodi=50&aedicaano=2014&ccadercodi=3&csecaocodi=3&cmatercodi=1&QP=… 1/10

08/Mai/2014    ::    Edição 50   ::

Cadernos do Poder Legislativo

 Poder Legislativo
   Vicente André Gomes
     

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 2584/2014
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, faz saber que o PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO aprovou
e ela, no uso de suas atribuições legais e na conformidade do que dispõe o inciso VI, do Art. 53 do seu Regimento
Interno aprovado pela Resolução nº 1884, de 29/11/94, promulga a seguinte Resolução:
AUTORIZA O SENHOR VEREADOR MARCO AURÉLIO A SE AUSENTAR DO PAÍS.

Art. 1º - Autoriza o Senhor Vereador MARCO AURÉLIO a se ausentar do país no período de 3 a 10 de maio de 2014,
para participar, em missão oficial do 13° Seminário Binacional de Gestão Pública Municipal, na Cidade de Cascais,
Portugal, nos termos do Art. 40, inciso II da Lei Orgânica do Município do Recife.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,
em 22 de abril de 2014. VICENTE ANDRÉ GOMES Presidente. AUGUSTO CARRERAS 1º Secretário. JADEVAL DE LIMA
2º Secretário.
Projeto de Resolução nº 03/2014 autoria da Comissão Executiva.

RESOLUÇÃO Nº 250/2014
Institui a Comissão Administrativa Organizadora de Concurso Público.
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através
do Art. 70, inciso VI, do Regimento Interno da Câmara Municipal do Recife, RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Administrativa Organizadora de Concurso Público para preenchimento de cargos vagos
no Quadro de Pessoal Efetivo desta Câmara Municipal do Recife, designando, para integrá-la, os servidores IZAEL
NÓBREGA DA CUNHA, Mat. 99.592-4, JAIME PESSOA DE PAIVA NETO, Mat. 101.593-1, PELÓPIDAS PINHEIRO RAMOS
FILHO, Mat. 17.835-7, e REJANE GABRIEL FERREIRA, Mat. 102174-5 sob a presidência do primeiro.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Sala das Comissões da Câmara Municipal do
Recife, em 07 de maio de 2014. VICENTE ANDRÉ GOMES Presidente. EDUARDO MARQUES 1º Vice-Presidente. LUIZ
EUSTÁQUIO 2º Vice-Presidente. EDMAR DE OLIVEIRA 3º Vice-Presidente. AUGUSTO CARRERAS 1º Secretário.
JADEVAL LIMA 2º Secretário. ERIBERTO RAFAEL 3º Secretário. MARCOS DE BRIA Suplente. ANDRÉ FERREIRA
Suplente.

RESOLUÇÃO Nº 251/2014
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto
no Art. 4º da Lei 17.084/05, de 06 de abril de 2005, e § 1º da Resolução nº 529/05 de 29 de julho de 2005.
R E S O L V E
Art. 1º - Afastar a servidora Lindinalva Lourenço da Silva, matrícula nº 102.280-6 da PCR, das suas atividades
adicionais propostas compatíveis com a Encarregatura de Nível Alto (01).
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de maio de
2014. Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, em 07 de maio de 2014. AUGUSTO CARRERAS Primeiro
Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 252/2014.
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais e consoante
deliberação tomada na reunião extraordinária do dia 2 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto nas Leis nº
16.632/01 e 16.633/01 e o contido nos Memorandos nº 025/2014 do Vereador Eurico Freire,
R E S O L V E

Art. 1º. Exonerar Ana Paula Cavalcante da Silva, matrícula nº 101.877-9, do Cargo Comissionado de Assistente de
Gabinete, símbolo PLC-GII, código 2.01 da Estrutura de Gabinete do Vereador Eurico Freire.

Art. 2º. Nomear Andréa Maria Tavares de Lima, no Cargo Comissionado de Assistente de Gabinete, símbolo PLC-GII,
código 2.01 na Estrutura de Gabinete do Vereador Eurico Freire. Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2014. Sala das Comissões da Câmara Municipal do
Recife, em 07 de maio de 2014. AUGUSTO CARRERAS Primeiro Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 253/2014.
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais e consoante
deliberação tomada na reunião extraordinária do dia 2 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto nas Leis nº
16.632/01 e 16.633/01 e o contido nos Memorandos nº 19/2014 do Vereador Eurico Freire,
R E S O L V E

Art. 1º. Exonerar Luciana Maria Cosmo, matrícula nº 101.870-1, do Cargo Comissionado de Assistente Parlamentar,
símbolo PLC-GIII, código 3.02 da Estrutura de Gabinete do Vereador Eurico Freire. Art. 2º. Nomear Maria de Fátima



31/10/2023, 13:22 Diário Oficial - Prefeitura do Recife

www.recife.pe.gov.br/diariooficial-acervo/exibemateria.php?cedicacodi=100&aedicaano=2014&ccadercodi=3&csecaocodi=3&cmatercodi=1&QP=… 1/3

04/Set/2014    ::    Edição 100   ::

Cadernos do Poder Legislativo

 Poder Legislativo
   Vicente André Gomes
     

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 466/2014
Ementa: substitui o Presidente da Comissão Administrativa Organizadora de Concurso Público.
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através
do seu Regimento Interno e tendo em vista o contido no Requerimento via e-mail do Presidente da Comissão
Administrativa Organizadora de Concurso Público, datado em 07.08.14, em que alega impedimento constante nos
subitens 2.3 e 2.4 do Edital do Concurso,
R E S O L V E

Art. 1° - Designar JAIME PESSOA DE PAIVA NETO, CPF/MF nº 509.268.704-59, Matrícula nº 101.593-1, Secretário de
Coordenação Geral desta Câmara Municipal do Recife, como Presidente da Comissão Administrativa Organizadora de
Concurso Público, em substituição ao titular IZAEL NÓBREGA DA CUNHA, CPF/MF nº 063.333.294-72, Matrícula nº
99.592-4.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Recife, 26 de agosto de 2014. VICENTE ANDRÉ
GOMES Presidente. EDUARDO MARQUES 1º Vice Presidente. LUIZ EUSTÁQUIO 2º Vice Presidente. EDMAR DE
OLIVEIRA 3º Vice Presidente. AUGUSTO CARRERAS 1º Secretário. JADEVAL DE LIMA 2º Secretário. ERIBERTO RAFAEL
3º Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 467/2014
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto
no Art. 4º da Lei 17.084/05, de 06 de abril de 2005, e § 1º da Resolução nº 529/05 de 29 de julho de 2005.
R E S O L V E

Art. 1º - Afastar a servidora Ana Maria Gomes Cascardo, matrícula nº 99.996-2, da PCR, das suas atividades
adicionais propostas compatíveis com a Encarregatura de Nível Baixo (03).

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de setembro
de 2014. Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, em 03 de setembro de 2014. AUGUSTO CARRERAS
Primeiro Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 468/2014
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais e consoante
deliberação tomada na reunião extraordinária do dia 2 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto nas Leis nº
16.632/01 e 16.633/01 e o contido no Memorando nº 040/2014, do Vereador André Régis,
R E S O L V E

Art. 1º. Exonerar Filipe Sampaio Magalhães, matrícula 102.746-8, do Cargo Comissionado de Assistente de Gabinete,
símbolo PLC-GII, código 2.01, da Estrutura de Gabinete do Vereador André Régis.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de setembro
de 2014. Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, em 03 de setembro de 2014. AUGUSTO CARRERAS
Primeiro Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 469/2014
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais e consoante
deliberação tomada na reunião extraordinária do dia 2 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto nas Leis nº
16.632/01 e 16.633/01 e o contido no Memorando nº 39/2014, do Vereador Vicente André Gomes,
R E S O L V E

Art. 1º. Exonerar Andréa Ferreira da Silva, matrícula nº. 102.677-1, do Cargo Comissionado de Supervisor
Parlamentar, símbolo PLC-GIV, código 4.04, da Estrutura de Gabinete do Vereador Vicente André Gomes.

Art. 2º. Nomear Maria de Fátima da Silva, no Cargo Comissionado de Supervisor Parlamentar, símbolo PLC-GIV, código
4.04, na Estrutura de Gabinete do Vereador Vicente André Gomes.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de setembro
de 2014. Sala das Comissões da Câmara Municipal do Recife, em 03 de setembro de 2014. AUGUSTO CARRERAS
Primeiro Secretário.

RESOLUÇÃO Nº 470/2014.
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais e consoante
deliberação tomada na reunião extraordinária do dia 2 de janeiro de 2005, tendo em vista o disposto nas Leis nº
16.632/01 e 16.633/01 e o contido no Memorando 271/2014 do Vereador Erivaldo da Silva,
R E S O L V E


		2023-11-01T13:54:37-0300
	JEU DELMONDES DE CARVALHO:25796534491




